
Segunda, 17 de Junho de 2024 | ANO: 7 | Nº 978 | ISSN 2764-3115

Índice

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 .................................................................................................. 2

Página 1/4



Segunda, 17 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 978
ISSN 2764-3115 

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos

odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 26.338,40

(vinte e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta

centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos

odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 35.149,25

(trinta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e

cinco centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DENTAL UNIVERSO LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos

odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 98.913,90

(noventa e oito mil, novecentos e treze reais e noventa

centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA

QUIMICA LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais e

equipamentos odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/06/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

3.000,00 (três mil reais). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21.

Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: LAMED COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA. OBJETO: Aquisição de

materiais e equipamentos odontológicos. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 14/06/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 146.712,25 (cento e quarenta e seis mil,

setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

10.301.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da

Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 14 de junho de 2024. PATRÍCIA SILVA

LIMA – Secretária Municipal de Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

Página 2/4



Segunda, 17 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 978
ISSN 2764-3115  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: RGN INSTRUMENTOS E

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. OBJETO:

Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024 ENCERRAMENTO:

31/12/2024. VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos

reais). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: S. F. SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos

odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 19.242,50

(dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta

centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 14 de junho de 2024.

PATRÍCIA SILVA LIMA – Secretária Municipal de

Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: THIMON INSTRUMENTOS

CIRURGICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais e

equipamentos odontológicos. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/06/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

7.475,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

10.301.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da

Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 14 de junho de 2024. PATRÍCIA SILVA

LIMA – Secretária Municipal de Saúde. 

---------------------------------------------------------------------- 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: VRM IMPORT LTDA. OBJETO:

Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 14/06/2024 ENCERRAMENTO:

31/12/2024. VALOR: R$ 46.850,00 (quarenta e seis mil,

oitocentos e cinquenta reais). REGÊNCIA: Lei nº

14.133/21. Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde

3.3.90.30 – Material de Consumo 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA),

14 de junho de 2024. PATRÍCIA SILVA LIMA –

Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: lrzwmxrhudi20240617170621

Página 3/4



Segunda, 17 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 978
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	EXTRATO DE CONTRATO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024



